
Originale 

 

COMUNE DI CASALBORGONE 
 (CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 38 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO PER L'UTILIZZO DA PA RTE DEL COMUNE DI VERRUA 
SAVOIA AI FINI DELL'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINAT O DI UN OPERAIO 
SPECIALIZZATO NECROFORO EX CAT. B3 DALLA GRADUATORI A A TEMPO INDETERMINATO 
VIGENTE PRESSO IL COMUNE DI CASALBORGONE.      

 
 

L’anno duemilaventitre  addì otto  del mese di giugno  alle ore 11:45 nella solita sala delle 

riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale: 

 
Cognome e Nome  Carica  Presente  

   
1. CAVALLERO Francesco Sindaco Sì 
2. Conrado Fabrizio Vice Sindaco Sì 
3. Da Lozzo Romina Assessore Si* 

   
 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 0 

 
*videoconferenza 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale ZAIA dott. Daniele, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il dott. Cavallero Francesco, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

COMUNE DI CASALBORGONE - Prot 0002836 del 09/06/2023 Tit 1 Cl 8 Fasc 3
      COMUNE DI VERRUA SAVOIA - Prot 0002950 del 12/06/2023 Tit III Cl 2 Fasc 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione illustrata dal Sindaco FRANCESCO CAVALLERO concernente 
l’oggetto APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO PER L'UTILIZZO DA PARTE DEL 
COMUNE DI VERRUA SAVOIA AI FINI DELL'ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO DI UN OPERAIO SPECIALIZZATO NECROFORO EX CAT. B3 DALLA 
GRADUATORIA A TEMPO INDETERMINATO VIGENTE PRESSO IL COMUNE DI 
CASALBORG 
 
Ritenuto di approvare la suddetta proposta; 
 
Dato atto che sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile, 
di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
Con votazione, avvenuta in modo di consentire di identificare da parte del Sindaco e del Segretario 
comunale l’espressione della volontà dei votanti, dalla quale si ricava il seguente esito: 
Presenti, n. 3; 
Astenuti, n. 0 (zero); 
Votanti, n. 3; 
Voti favorevoli, n. 3; 
Voti contrari, n. 0 (zero); 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare la proposta deliberativa in oggetto nel testo che si allega al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
Successivamente,   
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con ulteriore votazione, avvenuta in modo da consentire di identificare da parte del Sindaco e del 
Segretario comunale l’espressione della volontà dei votanti, dalla quale si ricava il seguente esito: 
Presenti, n. 3; 
Astenuti, n. 0 (zero); 
Votanti, n. 3; 
Voti favorevoli, n. 3; 
Voti contrari, n. 0 (zero); 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 al fine di consentire al comune di Verrua Savoia una rapida 
definizione del proprio fabbisogno di personale. 
 

COMUNE DI CASALBORGONE - Prot 0002836 del 09/06/2023 Tit 1 Cl 8 Fasc 3
      COMUNE DI VERRUA SAVOIA - Prot 0002950 del 12/06/2023 Tit III Cl 2 Fasc 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
CAVALLERO Francesco 

 
________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ZAIA Dott. Daniele 

 
________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio di questo comune in data odierna, per 15 giorni 
consecutivi, a partire dal  _________________________, ai sensi dell'art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n.267 e dell'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii. 
 
Casalborgone, lì _________________________ 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ZAIA Dott. Daniele 

 
________________________ 

 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 
La presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi 
Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
Casalborgone, lì _________________________ 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ZAIA Dott. Daniele 

________________________ 
 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 08.06.2023 
 

□  
 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma  3, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 

X 
 

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 
18.08.2000. 
 

 
Casalborgone, lì 08.06.2023 

 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ZAIA Dott. Daniele 

 

________________________ 
 

 
 
  

 
 

COMUNE DI CASALBORGONE - Prot 0002836 del 09/06/2023 Tit 1 Cl 8 Fasc 3
      COMUNE DI VERRUA SAVOIA - Prot 0002950 del 12/06/2023 Tit III Cl 2 Fasc 



COMUNE DI CASALBORGONE 
(CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO) 

����������	���������	
������
���
�����
��
���
���

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO PER L'UTILIZZO DA PARTE DEL 

COMUNE DI VERRUA SAVOIA AI FINI DELL'ASSUNZIONE A TEMPO 

INDETERMINATO DI UN OPERAIO SPECIALIZZATO NECROFORO EX CAT. B3 DALLA 

GRADUATORIA A TEMPO INDETERMINATO VIGENTE PRESSO IL COMUNE DI 

CASALBORGONE.      

�

���������������

• �����������  ����!!��"������ �#��
#��

��$��%�������� ���&&'"'(���)'�"'���  �������*��"�������

���'"�&�"��� �+��"�&�*� �� ! '� �"�'� $+,, '�'� "�"� ���"�&'�'� $�((�"�� �'��$�'��� '� $�(�'� �'($�"',' '*�

"�'�  '&'�'� ��  �� $��$�'�� ����)'�"�� ��!�"'��*� +�' '))�"��� ! '� '��"�'� ��  �� !���+����'�� �'� $+,, '�'�

��"���('� �$$��%���� ��� � ���� �&&'"'(���)'�"'� �� � &���('&�� ��&$����� �'� ��"������)'�"�*� ��"�  ��

&��� '�-�'"�'�����'"�($��'.'�����!� �&�"��/�

• �����������&&���#���  ����!!�����#���

��"���0
�$��%��������1'"�����(����  ��&�"�)'�"���� �

��!� �&�"����'��+'��  ����������  �� �!!��#��!�""�'���

�*�"���*� ���&&'"'(���)'�"'�$+,, '����'%'�

��"��&$ ���*�"� ��'($�������  �� '&'��)'�"'�����  ��$�����+����'��+'��'���&&'����0�����#*�$�((�"��

�..���+���� �((+")'�"'� �"���� +�' '))�"���  �� !���+����'�� �'� $+,, '�'� ��"���('� �$$��%���� ��� � ����

�&&'"'(���)'�"'*�$��%'�������������� ���&&'"'(���)'�"'�'"����((���2/�

• ������� ��*� ��&&�� �*� �� � �� !(�� "�� #�0��

#� ���� $��%���� ���*� 1$��� $��%�"'��� .�"�&�"'� �'�

$�����'���*�  �� �&&'"'(���)'�"'� $+,, '���*� "� � �'($����� ��  �� �'($�(')'�"'� �� � $��(�"��� ���'�� �*�

(����(��'%�"����"�����'�����&$�������&'"������"�'�%'"�'���'���! '�'��"�'���  ��$��$�'��!���+����'��

%'!�"�'� $��� ��"���('� $+,, '�'� �� ��&$�� '"�����&'"����� ��� ��"(�"�'���  ��$$ '��)'�"�� ��  ������ �*�

��&&���#*����)��$��'���*���  �� �!!������'��&,����

�*�"���0
*�.��&����(��"��� ��(� %�!+���'��

��  ��$�(')'�"�����+$����"�  ��!���+����'����'�%'"�'���'�����! '�'��"�'�$��� ���((+")'�"'�����&$��

'"�����&'"���2/�

• ��� (�"��")�� "�� 
###
��
#�� �� � ���� �+! '�*� ���� �����"��� �  �� $�(')'�"�� �($��((�� �� �

�'$���'&�"�����  ��3+")'�"���+,, '��*�"�"��4��  ���'�"��&�"����� �5'+�'����&&'"'(����'%��6����

7�(' '����*� (�"��")�� "�� 0����
##8� �� �� � 5'+�'��� 9�"��,' �� 6�� ',���)'�"�� "�� #����
#�� ��  ��

COMUNE DI CASALBORGONE - Prot 0002836 del 09/06/2023 Tit 1 Cl 8 Fasc 3
      COMUNE DI VERRUA SAVOIA - Prot 0002950 del 12/06/2023 Tit III Cl 2 Fasc 



��)'�"�� ��!'�"� �� ��  �� 9����� ��'� 9�"�'� :&,�'�8� ��� ��".��&���� ����  ��������� ����  ��

�&&'"'(���)'�"'�$�((��'"���%�"'����"������$�� ��$$��%�)'�"����  ��!���+����'�/�

�' �%���� ���� ' � $��%'�� �������� $+;� ��"� +���('� �"���� ��$��  �� $+,, '��)'�"�� ��  �� !���+����'��

��&�� ��".��&���� ��  �� 9����� ��'� 9�"�'� <� ��)'�"�� ��!'�"� �� �'� 9�"���  �� $���  �:&,�'�� <�

�� ',���)'�"�� "�� #��� �� � 
��#
��
#�*� �((�"��� (+..'�'�"��� ����  �� �&&'"'(���)'�"'� '"����((����

��!!'+"!�"��  ��������� $�'&�� ��  �+�' '))�)'�"�� ��  �� !���+����'�� �� ��%�� �������('� �'� !���+����'��

�'!+����"��� ��"���('� ,�"�'�'� $���  �� ��$���+��� �'� $�(�'� '"���"�'� �  �� (��((�� $��.' �� �� ����!��'��

$��.�(('�"� ���� �(�!!���������((+&���/�

�'��������������!�����'��9�&+"� ����"������&'"�)'�"��"��##��� �
0�
���
�������$$��%����  ��

!���+����'�� .'"� �*� �� (�!+'��� �'� �($��'&�"��� �'� ��"���(�� $+,, '��� $��� �'�� '� ��� �(�&'� $���

 ��((+")'�"�� �'� +"� �'$�"��"��� �� ��&$�� '"�����&'"���� �� $��)'� �� 0
=� �'� �$���'�� ($��'� '))���� <�

"����.�����>�����!��'��7�/�

�' �%���� ���� ' � $��%'�� �������� $+;� ��"� +���('� �"���� ��$��  �� $+,, '��)'�"�� ��  �� !���+����'��

��&�� ��".��&���� ��  �� 9����� ��'� 9�"�'� <� ��)'�"�� ��!'�"� �� �'� 9�"���  �� $���  �:&,�'�� <�

�� ',���)'�"�� "�� #��� �� � 
��#
��
#�*� �((�"��� (+..'�'�"��� ����  �� �&&'"'(���)'�"'� '"����((����

��!!'+"!�"��  ��������� $�'&�� ��  �+�' '))�)'�"�� ��  �� !���+����'�� �� ��%�� �������('� �'� !���+����'��

�'!+����"��� ��"���('� ,�"�'�'� $���  �� ��$���+��� �'� $�(�'� '"���"�'� �  �� (��((�� $��.' �� �� ����!��'��

$��.�(('�"� ���� �(�!!���������((+&���/�

9�"('�����������' �9�&+"���'�?���+����%�'����"�"����"(�$��������#��� �#��
0��
��������'�(���� �

9�&+"���'�9�(� ,��!�"��  ��+���'))�)'�"���  ��((+")'�"���'�"��#��$��������($��'� '))�������'"!�"���

�  ��!���+����'��%'!�"����$$��%����'"������
0�
���
��/�

�'������'� '� ��$$���'� �'� ��  �,���)'�"�� (���'��&�"��� $�('�'%'� .���  �� 9�&+"'�-� �'� ?���+�� ��%�'�� ��

9�(� ,��!�"�/�

�'��"+��� �'� ��%��� �$$��%����  �� (���&�� �'� ��"%�")'�"�� ���� ��!� �&�"�'�  �� &��� '�-� �'� +�' '))��

��  ��!���+����'��$�����"(�"�'���� �9�&+"���'�?���+����%�'���'����'"!�����  ��!���+����'���'��������

$���  ��((+")'�"�� �� ��&$�� '"�����&'"���� �� ��&$�� $��)'� �� 0
=� �'� +"� �$�������� ($��'� '))���� @�

"����.�����>�����!��'��7�/�

9�"('�����������' ���($�"(�,' ���� ����%')'�*�'"�&��'����  ����)'�"���� �$��(�"���$��%%��'&�"��*�

�� %� ���� (+  �� (+�� $��$�(��*� ��� �($��((�� $������ .�%���%� �� '"� ���'"�� �  �� ��!� ��'�-� ���"'���

����(��"��� ����!� ��'�-��� ����������))����  ��)'�"�*��'�(�"('���  �����������&&��#���"��#���,'(��� ����

�!(�������


/�

9�"('������� ���� ' � ��($�"(�,' �� �� � ���%')'�� 3'"�")'��'�*� '"� &��'��� �  ����)'�"�� �� � $��(�"���

$��%%��'&�"��*���%� ����(+  ��(+��$��$�(��*�����($��((��$������.�%���%� ��'"����'"���  ����!� ��'�-�

��"��,' ������(��"��� ��%��'.'�����'��'. �(('��'����'���'"�'����'�(+  ��('�+�)'�"�����"�&'��@.'"�")'��'����

(+ �$���'&�"'����  ��"����'�(�"('���  �����������&&��#���"��#���,'(��� �����!(�������


/�

�

COMUNE DI CASALBORGONE - Prot 0002836 del 09/06/2023 Tit 1 Cl 8 Fasc 3
      COMUNE DI VERRUA SAVOIA - Prot 0002950 del 12/06/2023 Tit III Cl 2 Fasc 



�+�$��$�(����� ��'"�����9�?�������3��"��(������

�


��������

�

�����+���� ��&��'%�)'�"'��($��((��'"�$��&�((������('�'"��"��"��A+'��'��'�&����� �.'"���'���(�'�+'���

$�����'"��!��"�����(�(��")'� ���� �$��(�"����� ',�������

#� �'� �$$��%���� ' � 9�&+"�� �'� ?���+�� ��%�'�� �  �+�' '))�� �'� !���+����'�� �� ��&$�� '"�����&'"����

%'!�"���$��((�� ' �9�&+"���'�9�(� ,��!�"��$���  ��((+")'�"������&$��'"�����&'"������$��)'� ��

0
=��'�"��#��$��������($��'� '))����@�"����.�����>�����!��'��7���

�� �'� �$$��%����  �� (���&�� �'� ��"%�")'�"�� ���� ' � 9�&+"�� �'� ?���+�� ��%�'�� �� ' � 9�&+"�� �'�

9�(� ,��!�"�� ��(�'"���� �� ��!� �&�"�����  �� &��� '�-� �'� +�' '))�� ��  �� !���+����'�� �'� $+,, '���

��"���(�� �$$��%���� �� � 9�&+"�� �'� 9�(� ,��!�"�*� ���� ('� �  �!�� �  �� $��(�"��� $��� ��(�'�+'�"��

$�����'"��!��"�����(�(��")'� �/�

�� �'� �+���'))���� ' � ��!�����'�� 9�&+"� �� �  �� (����(��')'�"�*� '"� ��$$��(�"��")�� ��  ��"��*� ��  ��

��"%�")'�"���$$��%������"� ��$��(�"����� ',���)'�"�/�

�� �'�'"���'�����' ���!�����'��9�&+"� ��$��� ����)'�"���'��+��'�! '����'�(+���(('%'�����"(�!+�"�'�$���

 ����.'"')'�"���� �$�����'&�"���'"���!�&�"��/�

0� �'���������������"�"�%'�"���'��'�(���� �+"��'&,��(��� �9�&+"���'�?���+����%�'��$��� ��($�(��

(�(��"+��� $���  �� $�����+��� ��"���(+� �� '"� ��"('����)'�"�� ��  �� ��  �,���)'�"�� $��(�����

"�  ��($ ���&�"�����  ��$�����+���(��((�*���"(�"��"�����$��$�'��'$�"��"�'� ��$�����'$�)'�"��'"�

A+� '�-��'�&�&,�'���  ����&&'(('�"���'���"���(�/�

�� �'��'��'������ ���� ',���)'�"��'&&��'���&�"����(�!+',' ���'�(�"('���$���! '��..���'���  ������#���

���������!(������

�� �.'"���'���"(�"�'���� ���&+"���'�?���+����%�'��+"����$'�����.'"')'�"���� �

$��$�'��.�,,'(�!"���'�$��(�"� ���

�

	 ���($�"(�,' ���� ����(�"� ��

B�	����������"'� ��

�
�

COMUNE DI CASALBORGONE - Prot 0002836 del 09/06/2023 Tit 1 Cl 8 Fasc 3
      COMUNE DI VERRUA SAVOIA - Prot 0002950 del 12/06/2023 Tit III Cl 2 Fasc 



COMUNE DI CASALBORGONE 
 (PROVINCIA DI TORINO)

Proposta Giunta Comunale N.40 del 07/06/2023 

Oggetto: 
APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO PER L'UTILIZZO DA PARTE DEL COMUNE DI VERRUA SAVOIA AI FINI 
DELL'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI UN OPERAIO SPECIALIZZATO NECROFORO EX CAT. B3 DALLA 
GRADUATORIA A TEMPO INDETERMINATO VIGENTE PRESSO IL COMUNE DI CASALBORGONE.      

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente 
prospetto: 

Parere Testo Esito Data Responsabile Firma 

TECNICO 

Il sottoscritto Responsabile del 
Servizio esprime parere favorevole in 
ordine alla sola regolarità tecnica della 
proposta di deliberazione, attestando 
nel contempo, ai sensi dell'art. 147 - 
bis , 1° comma, del medesimo D.Lgs., 
la regolarità e la correttezza dell'atto 
amministrativo proposto. 

Favorevole 07/06/2023 ZAIA dott. Daniele F.to:ZAIA dott. Daniele 

CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile del 
Servizio finanziario esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità 
contabile del presente atto. 

Favorevole 07/06/2023 BERTOTTO dott. Livio F.to:BERTOTTO dott. Livio 

Allegato 

COMUNE DI CASALBORGONE - Prot 0002836 del 09/06/2023 Tit 1 Cl 8 Fasc 3
      COMUNE DI VERRUA SAVOIA - Prot 0002950 del 12/06/2023 Tit III Cl 2 Fasc 



SCHEMA DI CONVENZIONE 
 

UTILIZZO DI GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 
LA COPERTURA A TEMPO PARZIALE 50% E INDETERMINATO DI N. 1 

POSTO DI OPERATORE SPECIALIZZATO - NECROFORO, EX 
CATEGORIA B3 

 

 

 
L’anno duemilaventitre il giorno       del mese di maggio 

 
 

TRA 

 
Il Comune di Casalborgone, avente sede legale in                                           , nella persona del Segretario 
comunale, nato a          (  ) il XX/XX/XXXX e residente in              (TO) C.F.                               , il quale 
agisce in questo atto in nome e per conto e nell’interesse dell’amministrazione che rappresenta – C.F. 
82500490014, autorizzato alla sottoscrizione della presente convenzione con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. ….. dell’ ……….  
 
 
Il Comune di Verrua Savoia, avente sede legale in Verrua Savoia, Localià valentino 1, nella persona del sindaco 
pro tempore, MAURO GIUSEPPE CASTELLI, legale rappresentante dell’ente, nato a Chivasso (TO) il 
17/02/1971 e residente in Verrua Savoia (TO) C.F. CSTMGS71B17C665Y, il quale agisce in questo atto in 
nome e per conto e nell’interesse dell’amministrazione che rappresenta – C.F. 82500250012, autorizzato alla 
sottoscrizione della presente convenzione con Deliberazione di Giunta Comunale n. 38 dell’8.05.2023. 

Premesso che 
 

• l’art 9 della legge 16/01/2003, n. 3 prevede che le Amministrazioni dello Stato, anche in 
ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non economici possono ricoprire i posti disponibili 
utilizzando gli idonei alle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni 
del medesimo comparto di contrattazione con le modalità indicate in un regolamento statale da 
approvare ai sensi dell’art. 17 della Legge 400/1988; 

• l’art. 3, comma 61 della legge 24/12/2003, n. 350 prevede che, nelle more dell’emanazione del 
predetto regolamento, gli Enti possono utilizzare le graduatorie di pubblici concorsi approvate 
da altre amministrazioni, previo accordo tra le stesse; 

• l’art. 4 del D.L. n. 101 del 3108/2013, convertito in Legge n. 125 30/10/2013, prevede la 
possibilità per le Amministrazioni Pubbliche di utilizzare, prima di avviare nuovi concorsi, le 
graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre Amministrazioni, previo accordo tra le 
Amministrazioni interessate; 

• con nota acquisita al prot. n. 4710 del 15.09.2022, il Comune di Verrua Savoia ha richiesto al 
Comune di Casalborgone la disponibilità a poter ricorrere all’utilizzo della graduatoria del 
Concorso pubblico per esami per la copertura a tempo parziale 50% e indeterminato di n. 1 posto 
di operatore specializzato - necroforo, ex categoria B3, nell’eventualità che le prove restituissero 
uno o più candidati idonei oltre il posto messo a bando; 

COMUNE DI CASALBORGONE - Prot 0002836 del 09/06/2023 Tit 1 Cl 8 Fasc 3
      COMUNE DI VERRUA SAVOIA - Prot 0002950 del 12/06/2023 Tit III Cl 2 Fasc 



• con la nota prot. n. 1492 del 20.03.2023 il Comune di Verrua ha comunicato al Comune di 
Casalborgone la messa a disposizione dell’operatore esperto Daniele Ferrero dell’ufficio tecnico 
Comunale quale membro della costituenda commissione di concorso; 

• con la nota prot. n. 2379 dell’8.05.2023 il Comune di Verrua ha comunicato al Comune di 
Casalborgone la messa a disposizione della funzionaria esperta Giovanna Maffia Responsabile 
del Servizio finanziario quale membro della costituenda commissione di concorso; 

• con deliberazione di G.C. n.      il Comune di Casalborgone approvava il 
presente schema di convenzione per consentire al Comune di Verrua l’utilizzo della graduatoria 
del Concorso pubblico per esami per la copertura a tempo parziale 50% e indeterminato di n. 1 
posto di operatore specializzato - necroforo, ex categoria B3 

• con deliberazione di G.C. n. 38 dell’8.5.2023 il Comune di Verrua Savoia approvava il presente 
schema di convenzione circa l’utilizzo della graduatoria del succitato concorso in corso di 
espletamento, nell’eventualità che le prove restituissero uno o più candidati idonei oltre il posto 
messo a bando, al fine di assumere con contratto a tempo indeterminato e pieno un’unità di 
personale con inquadramento nel medesimo profilo professionale; 

 

Visti 
• l’art. 35 del D. Lgs 165/2001 (TUPI) e 91 del D. Lgs 267/2000 (T.U.EE.LL.); 
• l’art. 39 della Legge 449/1997; 
• la Legge n. 68/99; 

 

Premesso tutto quanto sopra, quale parte integrante e sostanziale della presente convenzione, i 
contraenti convengono e stipulano quanto segue: 

 
Art. 1 - Oggetto 

Il Comune di Casalborgone autorizza il Comune di Verrua Savoia, ai sensi di quanto previsto dalla 
normativa vigente in materia e nel rispetto della disciplina regolamentare, ad utilizzare la graduatoria 
degli idonei al Concorso pubblico per esami per la copertura a tempo parziale 50% e indeterminato 
di n. 1 posto di operatore specializzato - necroforo, ex categoria B3, in corso di espletamento, 
nell’eventualità che le prove restituissero uno o più candidati idonei oltre il posto messo a bando. 

L’utilizzo della graduatoria sarà consentito solo a seguito dell’assunzione in servizio del vincitore del 
concorso. In caso di rinuncia al posto messo a concorso da parte del vincitore e degli idonei che lo 
seguono in graduatoria, la stessa sarà considerata decaduta e pertanto inutilizzabile. 

Il Comune di Verrua Savoia parteciperà alla procedura concorsuale mettendo a disposizione, senza il 
riconoscimento di alcun onere in capo al Comune di Casalborgone, un componente esperto della 
costituenda commissione nella figura del Cantoniere dell’Ufficio tecnico del medesimo Comune e la 
Responsabile dell’Area Servizi finanziari, dando atto che gli stessi dipendenti hanno manifestato la 
propria disponibilità in merito. 

 
 

Art.2 – Modalità di esecuzione 

L’utilizzo della graduatoria di cui all’art. 1 da parte del Comune di Verrua Savoia è regolata nel modo 
seguente: 

• il Comune di Verrua Savoia interpellerà il/la primo/a concorrente posto utilmente in graduatoria 
dopo quelli assunti al Comune di Casalborgone (vale a dire il/la primo/a dei non assunti) per 
scorrimento della graduatoria medesima; 

COMUNE DI CASALBORGONE - Prot 0002836 del 09/06/2023 Tit 1 Cl 8 Fasc 3
      COMUNE DI VERRUA SAVOIA - Prot 0002950 del 12/06/2023 Tit III Cl 2 Fasc 



• in caso di diniego da parte dell’interessato/a, si procederà a scorrere la graduatoria fino al primo 
candidato che darà la propria disponibilità ad essere assunto presso il Comune di Verrua Savoia; 

• i candidati interpellati, che non manifesteranno la propria disponibilità all’assunzione presso il 
Comune di Verrua Savoia, permarranno utilmente collocati in graduatoria presso il Comune di 
Casalborgone per eventuali assunzioni successive. 

• Il Comune di Verrua Savoia è tenuto a comunicare tempestivamente al Comune di Casalborgone 
il nominativo del/la candidato/a assunto/a con contratto a tempo indeterminato e pieno e la data di 
presa in servizio dell’interessato. 

 
Art. 3 - Obblighi 

L’idoneo di cui alla graduatoria del Comune di Casalborgone che accetti di essere assunto/a, sarà 
chiamato alla stipula del contratto individuale di lavoro con il Comune di Verrua Savoia il quale, 
divenuto titolare del rapporto di lavoro con il neo assunto, dovrà farsi carico dell’espletamento   di tutte 
le attività preliminari e conseguenti all’assunzione di nuovo personale. 

 

Art. 4 - Durata 

La presente convenzione ha una durata limitata all’espletamento del procedimento di assunzione del 
candidato/a idoneo/a individuato/a, disponibile ad essere assunto/a, oggetto della precitata richiesta 
avanzata dal Comune di Verrua Savoia. 

 
Art.5 – Disposizioni finali 

Per quanto non previsto dalla presente convenzione si rimanda a specifiche intese di volta in volta 
raggiunte tra le Amministrazioni, con adozione, se necessario, di atti da parte degli organi 
competenti, nonché alle disposizioni di legge in materia. 

Tutti i rinvii normativi contenuti nel presente atto si intendono di natura dinamica. 

La presente scrittura è esente da bollo (DPR 642/72 Tabella art. 25 e ss.mm.) e da registrazione 
(D.P.R. 131/86 Tabella art. 109). 

Ai sensi del comma 2 bis dell’art. 15 della L. n. 241/1990, la presente convenzione è sottoscritta, a 
pena di nullità, con firma digitale. 

 

 

Per il Comune di Casalborgone     Per il Comune di Verrua Savoia 

      Il Segretario Comunale         Il Sindaco 

 

COMUNE DI CASALBORGONE - Prot 0002836 del 09/06/2023 Tit 1 Cl 8 Fasc 3
      COMUNE DI VERRUA SAVOIA - Prot 0002950 del 12/06/2023 Tit III Cl 2 Fasc 


